ικη'. εἰ βροντήσῃ, ἔνδεια ἔσται τῶν ἀναγκαίων.

2 σπάνη C. 4 οὖτως οἱ Rutg. 6 πλουσίον] Λονσίαν
Rutg. 21 εὐξυνθήσεται Rutg. 23 ἐπομβρίας R.

portunus non diu valebit. 14. si tonat, bellum et interitum pecoris minatur. 15. si tonuerit, penuria erit flatu sicco et urente frugibus incidente. 16. si tonuerit, ita homines debilitabuntur ut propemodum non agnoscedi futuri sint. 17. si tonat, viri opulentii hominumque genere praestantium felicitates. 18. si tonat, annonam copiosam sed aliunde importatam declarat. 19. si tonat, potentis ruinam regisve exactionem minatur; item dissensionem et copiam populo Romano. 20. si tonat, ulcera insolita minatur, et multitudini ob discordiam misericriam summam. 21. si tonuerit, morbi tussiculares erunt et thoracum tabes. 22. si tonat, populo Romano flagitia morbosque varios minatur. 23. si tonuerit, populus praeter spem laetitiam capiet. 24. si tonuerit, ex dissensione principum plebs superior erit. 25. si tonuerit, erit immanis a calamitatibus formido. 26. si tonuerit, augebuntur bestiae, sed esurient. 27. si tonat, pluvias crebras declarat. 28. si tonuerit, penuria erit rerum ad victum necessariarum. 29. si

καθ'. εἰ βροντήσῃ, ἐπίνοσος δὲ ἐνιαυτός.

κ'. εἰ βροντήσῃ, οὐκ εὐθηγίαν μόνον ἀλλὰ καὶ ἐλάττωσιν τῶν πολεμίων καὶ τύφροσύνην τοῖς πράγμασι δηλοῖ.

N O E M B R I O S.

32. α'. Εἰ βροντήσῃ, διχόνιαν δηλοῦ τῇ πόλει. 5

β'. εἰ βροντήσῃ, εὐθηγίαν προλέγει.

γ'. εἰ βροντήσῃ, πράγματα ἀναφύεται, διὸ οὖν οἱ ἐλάττους περιέσονται τῶν μειζόνων.

δ'. εἰ βροντήσῃ, κρείττων δὲ σῖτος.

ε'. εἰ βροντήσῃ, ζάλην τοῖς πράγμασι δηλοῦ, αἰσθητοῖς τε 10 καὶ ἀλόγοις νόσον.

ϛ'. εἰ βροντήσῃ, σκώληκες τῷ σίτῳ λυμανοῦνται.

ζ'. εἰ βροντήσῃ, τοῖς ὑπὸ τὴν δύσιν ἀνθρώποις τε καὶ ἀλόγοις νόσοι. των οὐρανοῦ ἴσχει

η'. εἰ βροντήσῃ, ἀδδηφαγίας ἔστεσθαι δεῖ διὰ νόσους ἀπει- 15 λονμένας.

θ'. εἰ βροντήσῃ, δημοτῶν ἀνασκολοπισμοὶ ἔσονται, ἀλλὰ μὴν καὶ ἀφθονία τῶν ἐπιτηδείων.

ι'. εἰ βροντήσῃ, πέρας ἔχει τὰ κακῶς βουλευθέντα τοῖς χρατοῦσιν, ἀνεμος δὲ καυσώδης τοῖς δένδροις λυμήνεται. 20

ια'. εἰ βροντήσῃ, εὐχαριστείτωσιν ἄνθρωποι τῷ Θεῷ· ἀνεμος γὰρ ἔξ ἀντολῶν ἁρέσει.

ιβ'. εἰ βροντήσῃ, ἐνύπνια τοῖς ἀνθρώποις πλείονα δόξει.

7 an δι' ᾧν? 10 δὲ? 15 num εἴργεσθαι? ἔχεσθαι (nam in his rebus nihil potest videri nimis absurdum)? ἀπέχεσθαι? H.

tonuerit, annus morbis obnoxius. 30. si tonat, non abundantiam solum sed hostium quoque imminutionem et laetitiam rei publicae declarat.

N O V E M B E R.

32. 1. Si tonat, discordiam civitati annuntiat. 2. si tonat, abundantiam praedicit. 3. si tonuerit, res obtингent per quas inferiores superiores superabunt. 4. si tonuerit, frumentum melius. 5. si tonat, turbas rei publicae nuntiat, rationalibus et brutis morbum. 6. si tonuerit, vermes frumento nocebunt. 7. si tonat, iis qui sub occidente sunt, tum hominibus tum bestiis, morbi impendent. 8. si tonat, edacitate * oportet ob morbos imminentes. 9. si tonuerit, plebeii in crucem agentur. erit annonae copiosa. 10. si tonuerit, praepostera principum consilia ad finem pervenient. ventus urens arbores vexabit. 11. si tonat, supplicatio diis immortalibus decernenda est, quod ventus ex oriente spirabit. 12. si tonuerit, insomnia com-